Item pro eisdem hæresibus (d) Syagrio, episcopo  
Augustodunensi, et aliis episcopis: « Nuntio apud  
nos olim discurrente, vulgatum est quod in Galliarum  
partibus sacri ordines per simoniacam hæresim  
conferantur. Et vehementi tædio mœroris afflicimur,  
**D** si in ecclesiasticis officiis quemquam habet locum  
pecunia, et fit sæculare quod sacrum est. Quicunque  
ergo hoc pretii studet datione percipere, sacerdos  
non esse, sed dici tantummodo, inaniter concupiscit.  
Quid scilicet, quid per hoc aliud agitur, nisi ut nulla  
de actu probatio, nulla sollicitudo de moribus, nulla  
sit de vita discussio, sed ille solummodo dignus qui  
dare præmium sufficerit estimetur? Ex qua re si recti

(a) In Utic. per correctionem, quod simili emenda-  
tioni tradendum est.

(b) Bigot., perit ubique.

(c) Bigot., inexpertos labores sustineant. Utic.,  
inexpertos honores sustineant, ubi sustinere non signi-  
ficat pati, sed exspectare, differre.

(d) In Utic., Item Etherio, Virgilio, et Desiderio episc.  
Galliarum: Nuntio, prætermisso Syagrii nomine.  
Sed aliter olim legebatur; alicujus enim liture de-  
prehenduntur vestigia. In tribus. Paris omittuntur  
haec verba: et al. episc. Colitur sanctus Syagrius die  
17 Augusti.

libraminis examinatione pensetur, dum improbe ad inanem gloriam locum festinat utilitatis arripere, eo ipso magis quod honorem querit, indignus est. Sicut autem is qui invitatus renuit, quæsusus refugit, sacris est altaribus admovendus; sic qui ulti ambit, vel importune se ingerit, est procul dubio repellendus. Nam qui sic nititur ad altiora descendere, quid aliud agit nisi ut crescendo decrescat, et, ascendendo exteriorius, interius ad profunda descendat? Itaque, frater charissime, in sacerdotibus ordinandis sinceritas vigeat, sit simplex sine venalitate consensus, pura præferatur electio, ut ad summam sacerdotii non suffragio venditorum provectus, sed Dei credatur esse judicio. Nam quia grave omnino sit facinus, Dei denum vel pretio comparare, vel vendere, evangelica est testis auctoritas. Templum enim Dominus et Redemptor noster ingressus, cathedras vendentium columbas evertit (*Math. xxii*). Quid aliud est columbas vendere, nisi pretium de manus impositione percipere, et **83** sanctum Spiritum, quem omnipotens Deus hominibus tribuit, venundare? Quorum sacerdotium ante Dei oculos cadere, cathedralrum utique patenter eversione signatum est; et tamen exerit adhuc nequitæ pravitas vires suas. Nam cogit vendere, quos decepit ut emerent. Et dum non attenditur quod divina voce præcipitur: *Gratis accepistis, gratis date* (*Math. x, 8*), agitur ut crescat, et geminata fiat in uno eodemque delicti contagio, ementis scilicet et vendentis. Et cum liqueat hanc hæresim ante omnes radice pestifera surrepsisse, atque in ipsa sua origine apostolica esse detestatione damnatam, cur non cavetur, cur non perpenditor quia benedictio illi in maledictionem convertitur, qui ad hoc ut fiat hereticus promovetur?